ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

TRƯỜNG MẦM NON HOÀNG YẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do –Hạnh phúc

Số:  44 /TB-MNHY                                             Quận 9, ngày 11 tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc các cháu trở lại trường học

  Kính gửi:

- Cán bộ, giáo viên, công nhân viên Trường Mầm non Hoàng Yến.

- Phụ huynh học sinh trường Mầm non Hoàng Yến.

Căn cứ văn bản 1583/BGD ĐT-GDTC ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Bộ

Giáo dục - Đào tạo; Giáo dục thể chất về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

Covid – 19 trong trường học

Căn cứ Công văn số l556/UBND-VX ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về vỉệc đi học trở lại của học sinh, học viên, sinh viên các cơ

sở giáo dục phổ thông, giáo dục nghề nghiệp trên điạ bàn thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số l22l/ KH-GDĐT-VP ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức cho học sinh đi học trở lại;

Căn cứ Kế hoạch số 247/ KH-GDĐT-VP ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quận 9 về tổ chức cho học sinh đi  học trở lại;

Căn cứ văn bản số 1297/GDĐT-CTTT ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quận 9 về tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch

COVID -19 trong ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-MNHY ngày 7 tháng 5 năm 2020 về Kế hoạch,

phương án phòng chống dịch bệnh Covid-19 khi tổ chức cho trẻ đi học trở lại.

Theo ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19, ở Việt Nam hiện cơ

bản đã được kiểm soát, nguy cơ lây nhiễm trong cộng đồng đã giảm. Trường Mầm

non Hoàng Yến đã hoàn tất tốt công tác chỉnh trang cơ sở vật chất, vệ sinh, khử

khuẩn chuẩn môi trường sư phạm, trang thiết bị, đồ dùng dạy học - đồ chơi đảm bảo

an toàn, phòng chống dịch bệnh cho các cháu.

Nhà trường triển khai thông báo về việc tổ chức cho trẻ đi học lại theo các nội

dung như sau:

1/ Về thời gian:

1.1. Thời gian trở lại trường:

- Ngày 18/5/2020: Trẻ MG 5 tuổi ( lớp Lá) đi học lại.

- Ngày 25/5/2020: Trẻ MG 3-4 tuổi  và 4-5 tuổi (lớp Mầm, Chồi) đi học lại.

- Ngày 01/6/2020: Trẻ Nhà trẻ đi học lại.

1.2. Thời gian đón trả trẻ

- Giờ đón trẻ: Từ 07 giờ  15 phút   08 giờ (vì trẻ cần được ăn sáng ở nhà)

- Giờ trả trẻ: Từ 16 giờ  đến 16 giờ 30.

2/ Về chuẩn bị cho trẻ:

- Quý phụ huynh học sinh cho trẻ ăn sáng tại nhà (Vì nhà trường không tổ

chức cho trẻ ăn sáng).

- Kiểm tra thân nhiệt, sức khỏe trước khi đưa trẻ đến trường.

- Tuyệt dối không đưa trẻ tới trường khi có các biểu hiện không khỏe như:

ho, sốt, khó thở, nôn trớ…

- Phụ huynh đưa trẻ đến trường nhớ đeo khẩu trang cho bản thân và cho trẻ

đeo khẩu trang từ nhà đến trường, từ trường về nhà (không buộc trẻ đeo khẩu trang

ở lớp).

- Thực hiện tờ khai y tế do nhà trường vận động thực hiện.

- Dừng lại trước cổng trường để kiểm tra thân nhiệt, khử khuẩn theo hướng

dẫn của nhân viên y tế.

Nhằm thực hiện tốt kế hoạch cho trẻ trở lại trường học, vì an toàn của trẻ, sức

khỏe cộng đồng, đề nghị tập thể CB – GV - CNV nhà trường và quý phụ huynh học

sinh thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo./.

Nơi nhận:                                                                                 HIỆU TRƯỞNG

- CB-GV-CNV trường                                                                  (Đã ký)

- PHHS

- Lưu VT

                                                                                           Ngô Thị Mỵ Châu